REQUERIMENTO Nº    , DE 2015

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 255, II, “c”, 12, do Regimento Interno do

Senado Federal, que sobre o PLS 448/2013, que altera a Lei nº 8.742, de 7 de

outubro de 1993, que dispõe sobre a organização da Assistência Social e dá

outras providências para incorporar o Programa Bolsa Família, além do

constante do despacho inicial de distribuição, seja ouvida, também, a

Comissão de Direitos Humanos e Legislação Participativa.

Sala das Sessões,                 de 2015.

Senador Humberto Costa

S
F

/
1

5
0

6
1

.
4

4
7

9
0

-
3

9